
UCHWAŁA NR XVI/115/2019
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2019r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 wrześnial996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2.

2. Postanowienie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy tylko nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 61AD46AD-EE24-4D2E-B65D-4A0961AA8818. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Do Uchwały Nr XVI/115/2019 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

W myśl art. 6c ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z2019r. poz. 2010) rada gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Uchwała może dotyczyć wszystkich właścicieli 
nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości. Projekt uchwały dotyczy nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Wdrożenie procedowanej uchwały przyczyni się do zwiększenia kontroli przez gminę nad właścicielami 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w zakresie przestrzegania przepisów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z powyższym, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

przewodnicząc?

Ar!

Id: 6IAD46AD-EE24-4D2E-B65D-4A0961AA8818. Podpisany Strona I


